
 

 

Российская Федерация 

администрация Кольчугинского района Владимирской области 

управление образования  

город Кольчугино 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 5» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от  25.08.2025                                    №131-у  
 

«Об  организации профильного обучения 

в 2025-2026 учебном году» 
 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказами:   Министерства просвещения РФ от 

09.10.2024г. № 704  « О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования,  Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» с внесенными изменениями приказом 784 от 

30 августа 2022 года 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать в   2025-2026 учебный профильное обучение на уровне среднего 

общего образования:  

- 10 класс универсального   профиля с углубленным изучением предметов 

«Обществознание»,  «Биология». 

- 11 класс социально-экономического профиля с углубленным изучением предметов 

«Обществознание», «Математика». 

2. Назначить ответственным за реализацию профильного образования в 

предпрофессиональных классах на уровне среднего общего образования заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Кузьмину А.И. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:      Дергунов Е.В. 


		2025-09-10T17:32:28+0300
	Дергунов Евгений Владимирович




